
 

 

 

 

 

 

All’Albo 

Al sito web  

Al Consiglio di Istituto 

 

“Piano Scuola 4.0” 
linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 

e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
 

CUP: G74D23000690006 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-19851 
Titolo progetto: “Costruiamo il futuro” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.M. 161 del 14/06/2022 con oggetto Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea 

di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 al D.M. 161 del 14/06/2022 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 

generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms con cui alla scrivente Istituzione veniva assegnata la 

somma di Euro € 77.064,39; 

VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una codificazione 

contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 
 

VISTA la nota AOOGABMI.U.0042737 del 17.03.2023 con la quale l’accordo di concessione del progetto 

Piano Scuola 4.0 - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi 

progetto denominato “Costruiamo il futuro”, è stato firmato Direttore generale e coordinatore dell’Unità di 

missione per il PNRR e rilasciato sulla piattaforma ‘Futura PNRR - Gestione Progetti’; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 
 

VISTE le Istruzioni Operative, pubblicate con prot. AOOGABMI.E 0107624 del 21.12.2022, ed in particolare, 

a pag. 9, dopo la firma dell’accordo di concessione il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto 

nelle ENTRATE del Programma annuale; 

 

DECRETA 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 dei fondi relativi al 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, come di seguito 

specificato: 

 

 
Codice 

Autonomia n.109  

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE «Leonardo da Vinci» 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

– 84062 Olevano sul Tusciano (SA) –                                                                                          

 

Codice Fiscale: 80025740657 Sito internet: www.icolevanost.edu.it Codice meccanografico: SAIC86400A 

Telefono: 0828 307691 E-mail: saic86400a@istruzione.it Codice Unico Ufficio: UFXNNO 

Tel/Fax: 0828 612056 P.E.C. : saic86400a@pec.istruzione.it Indirizzo: Via Leonardo da Vinci, 17 

http://www.icolevanost.edu.it/
mailto:saic86400a@istruzione.it




 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell'anno 

finanziario 2023. 
 

Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio d'Istituto. 

 

                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                  Dott.ssa Viviana Mangano 
                                                                                                                                            Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione                       

                                                                                                                                                                digitale e norme ad esso connesse 

 
 

ENTRATE SPESE 

Aggregato/Voce Importo  Attività Importo 

- modello A aggregato 02 
“Finanziamenti dall'Unione 
Europea” (liv. 1 – aggregato) 

- 03 “Altri finanziamenti 

dell’Unione europea” (liv. 2- 

voce) 

- sottovoce – “Next generation EU 

- PNRR” (liv. 3) 

€ 97.344,50 

- Livello 1: Attività A 

- Livello 2: A03 Didattica 

-     Livello 3: “Piano Scuola 4.0” - 

Next      digital Classrooms Codice 

identificativo del progetto: 

M4C1I3.2-2022-961-P-19851 

 CUP: G74D23000690006 

 

€ 97.344,50 


		2023-03-24T13:21:10+0100
	VIVIANA MANGANO




